Stundenplan
BSc WIRTSCHAFTSCHEMIE
Wintersemester - 3. Fachsemester

(Angaben ohne Gewahr, Anderungen jederzeit mdglich, bitte Vorlesungsverzeichnis beachten!)

Wahlbereich Level 1: BWL 2
Wabhlbereich Level 2: Finanzmanagement

Farbcodierung:

Pflichtbereich allgemein

Pflichtbereich Chemie

Pflichtbereich Wirtschaft
Wahlpflichtbereich BWL 2
Wahlpflichtbereich Finanzmanagement

Riickfragen:

Chemie: Dr. Claudia Wanninger-Weif3
Wirtschaft: Markus Lang
Kontakt-Email: info.wichem@ur.de

Stand: WS 23/24
10.08.2023

Di Mi Do

Fr

08:00
08:30
09:00
09:30

Buchhaltung Analytische Chemie
VL 22078 VL 53035

OC Reaktionsmechanismen
VL 53018

10:00
10:30
11:00
11:30

Analytische Chemie OC Reaktionsmechanismen
VL 53035 VL 53018

Steuerrechtliche
Grundlagen
VL 22103

12:00
12:30
13:00
13:30

Statistik |
VL 22057

14:00
14:30
15:00
15:30

16:00
16:30
17:00
17:30

Praktikum Analytische Chemie Praktikum Analytische Chemie
P 53033 P 53033

Praktikum Analytische Chemie
P 53033

18:00
18:30
19:00
19:30

Erlduterungen/Ergéanzungen:

WICHTIGE LINKS:

Vorlesungsverzeichnis

GRIPS

Prufungsplan Chemie

Modul Veranstaltung Dozent/in

WiCH-BSc-CHE-MO05 53018 Vorlesung Organische Chemie Reaktionsmechanismen Breder
Vorl Analytische Chemi

WICH-BSC-CHE-MO9 53035 Vorlesung Analytische Chemie B3umner

Vorbereitungsseminar (53037): 09.10. - 13.10.2023, 9-12 Uhr, H46

WIiCH-BSc-CHE-M09

53039 Tutorium zur Analytischen Chemie, ab Dez. 2023, freiwillig, aber dringend empfohlen,
Mo oder Mi, Ablauf und Termine werden in der Vorlesung bekannt gegeben!

Baumner m. Ass.

WiCH-BSc-CHE-M09

53033 Praktikum Analytische Chemie, 3 Nachmittage pro Woche:
bitte GR ES-Ankndg ng beachten!

Matysik/Duirkop/Hirsch m. Ass.

WIiCH-BSc-CHE-M09

53034 Praktikumsseminar:
Termine: Di 18.10.2022 (14 s.t., H45), Mi 19.10.2022 (15 s.t., H45), Fr 21.10.2022 (15 s.t., H47), Fr
28.10.2022 (15 s.t., H46) und Mi 02.11.2022 (15 s.t., H45)

Matysik/Dirkop/Hirsch m. Ass.

WiCH-BSc-Wi-M04 22078 Vorlesung Buchhaltung Blab
WIiCH-BSc-Wi-M04 22079 Ubung Buchhaltung (Ubungsgruppen siehe Vorlesungsverzeichnis) Blab
WiCH-BSc-Wi-M13 22103 Vorlesung Steuerrechtliche Grundlagen Hardeck
WIiCH-BSc-Wi-M13 22104 Ubung Steuerrechtliche Grundlagen (Ubungsgruppen siehe Vorlesungsverzeichnis) Schuster
WiCH-BSc-Wi-M14 22057 Vorlesung Statistik | Résch
WIiCH-BSc-Wi-M14 22058 Ubung Statistik | (Ubungsgruppen siehe Vorlesungsverzeichnis) Résch
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Universitat Regensburg

Stundenplan
BSc WIRTSCHAFTSCHEMIE
Sommersemester - 4. Fachsemester

(Angaben ohne Gewéhr, Anderungen jederzeit méglich, bitte Vorlesungsverzeichnis beachten!)

Wahlbereich Level 1: BWL 2
Wabhlbereich Level 2: Finanzmanagement

Farbcodierung:
Pflichtbereich allgemein
Pflichtbereich Chemie
Pflichtbereich Wirtschaft
Wahlpflichtbereich BWL 2
Wahlpflichtbereich Finanzmanagement

Stand: SS 2024
22.03.2024

Riuickfragen:

Chemie: Dr. Claudia Wanninger-Weil3
Wirtschaft: Markus Lang
Kontakt-Email: info.wichem@ur.de

Erlduterungen/Ergdnzungen:

WICHTIGE LINKS:

Vorlesungsverzeichnis
GRIPS

Prg'f%ngfelgn ghgmi%

Modul

Dozent/in
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Universitat Regensburg

Stundenplan
BSc WIRTSCHAFTSCHEMIE
Wintersemester - 5. Fachsemester (MUSTER - OHNE GEWAHR!)

(Angaben ohne Gewéhr, Anderungen jederzeit méglich, bitte Vorlesungsverzeichnis beachten!)

Wahlbereich Level 1: BWL 2
Wabhlbereich Level 2: Finanzmanagement

Farbcodierung:
Pflichtbereich allgemein
Pflichtbereich Chemie
Pflichtbereich Wirtschaft
Wahlpflichtbereich BWL 2
Wahlpflichtbereich Finanzmanagement

/
// Na | Mg Al [.si
I . .

Wirtscnafts
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cs /‘Ra /‘ll"l ’ Pb

Stand: WS 22/23
05.08.2022

Riuickfragen:

Chemie: Dr. Claudia Wanninger-Weil3
Wirtschaft: Markus Lang, Andrea Dietl
Kontakt-Email: info.wichem@ur.de

Erlduterungen/Erganzungen:
WICHTIGE LINKS:

Vorlesungsverzeichnis

GRIPS

Prg'f%nggelgn ghgmi%

Modul

Dozent/in
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Universitat Regensburg

Stundenplan
BSc WIRTSCHAFTSCHEMIE
Sommersemester - 6. Fachsemester

(Angaben ohne Gewéhr, Anderungen jederzeit méglich, bitte Vorlesungsverzeichnis beachten!)

Wahlbereich Level 1: BWL 2
Wabhlbereich Level 2: Finanzmanagement

Farbcodierung:
Pflichtbereich allgemein

- Pflichtbereich Chemie

Pflichtbereich Wirtschaft
Wahlpflichtbereich BWL 2

_Wahlpflichtbereich Finanzmanagement

Mo

Na [ Mg [aAr

Wprtscl-:afts
| @ Chemie
/// Cs /// ‘ Ba / ‘ T J[ Pb
Stand: SS 2024
22.03.2024
Riuickfragen:
Chemie: Dr. Claudia Wanninger-Weif3
Wirtschaft: Markus Lang
Kontakt-Email: info.wichem@ur.de
Fr
Toxikologie
VL 53940
Rechtskunde Rechtskunde RV Wirtschafts-
VL 53081 VL 53081 chemie
VL 53082

Ringvorlesung Wirtschaftschemie
VL 53082

Erlduterungen/Erganzungen:

WICHTIGE LINKS:

Vorlesungsverzeichnis

GRIPS

Prﬂfgngéelan Chgmie

Modul Veranstaltung Dozent/in
WiCH-BSc-MO05 53082 Vorlesung Wirtschaftschemie, Zeitraum: bitte Ankiindigung beachten! externe Dozenten
WiCH-BSc-MO05 53081 Vorlesung Rechtskunde, Zeitraum: 18.04. - 16.05.2024 Schupfner
WiCH-BSc-MO06 Bachelorarbeit Arbeitskreise der Chemie
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